CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
EST AlJ<} DO ESPÍRITO SANTO

aIÊNIO 2Q21-2Q22
GABINETE DQ VEREADOR

INDICAÇÃO Nº ~2021

PROTOCOLO GERAL 4252/2021
Data: 30/06/2021 • Horário: 14:43

Leglslatlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE A POSSIBILIDADE
DE APLICAR REVSOL DA ENTRADA DE SÃO MIGUEL A
PATRÃO-MOR DE BAIXO, MARILÂNDIAjES.

EXCELENTíSSIMO SENHQR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARllÂNDIA DO
ESTADO DO ESPIRITQ SANTO

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente a possibilidade de aplicar Revsol da
entrada de São Miguel a Patrão-Mor de Baixo, em Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária, pois a maior parte da estrada é de difícil acesso com morros o
que em época de chuvas dificultaria a escoação da safra cafeeira, a passagem de ônibus
escolar ocasionando severo desgaste aos usuários e aos veículos.

Marilândia-ES, 30 de junho de 2021.

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br